



Plus qu'un leasing....

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30/09/2014

	troisième trimestre			cumul à la fin du 3ème trimestre			exercice 2013(1)
	2 014	2 013	variation	2 014	2013	variation	
<b>Total Approbations</b>	<b>47 876</b>	<b>50 955</b>	<b>-6,0%</b>	<b>202 286</b>	<b>169 600</b>	<b>19,3%</b>	<b>213 409</b>
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<b>46 959</b>	<b>47 571</b>	<b>-1,3%</b>	<b>196 201</b>	<b>159 498</b>	<b>23,0%</b>	<b>200 916</b>
Agriculture	6 716	8 471	-20,7%	20 214	18 462	9,5%	21 806
Batiments & travaux publics	4 659	14 110	-67,0%	25 577	33 287	-23,2%	36 257
Industrie	9 868	8 171	20,8%	28 548	14 551	96,2%	13 266
Service et commerce	24 983	16 243	53,8%	104 405	75 059	39,1%	106 834
Tourisme	733	576	27,3%	17 457	18 139	-3,8%	22 753
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<b>917</b>	<b>3 384</b>	<b>-72,9%</b>	<b>6 085</b>	<b>10 102</b>	<b>-39,8%</b>	<b>12 493</b>
Agriculture		418		200	418		
Batiments & travaux publics		259		337	368	-8,4%	109
Industrie		710	-100,0%		710	-100,0%	150
Service et commerce	917	1 252	-26,8%	5 548	8 606	-35,5%	11 757
Tourisme		745		150	1 222	-87,7%	477
<b>Total Mises en Force</b>	<b>50 118</b>	<b>41 910</b>	<b>19,6%</b>	<b>170 812</b>	<b>150 232</b>	<b>13,7%</b>	<b>190 258</b>
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<b>48 787</b>	<b>37 578</b>	<b>29,8%</b>	<b>167 135</b>	<b>140 531</b>	<b>18,9%</b>	<b>180 256</b>
Agriculture	6 857	3 584	91,3%	18 270	13 840	32,0%	19 559
Batiments & travaux publics	3 526	5 885	-40,1%	22 958	22 503	2,0%	34 630
Industrie	6 384	9 215	-30,7%	18 614	17 871	4,2%	13 572
Service et commerce	27 777	17 596	57,9%	92 629	72 413	27,9%	93 865
Tourisme	4 243	1 298	226,9%	14 664	13 904	5,5%	18 630
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<b>1 331</b>	<b>4 332</b>	<b>-69,3%</b>	<b>3 677</b>	<b>9 701</b>	<b>-62,1%</b>	<b>10 002</b>
Agriculture		579	-100,0%		604	-100,0%	25
Batiments & travaux publics	337	0		337	109	209,2%	109
Industrie		1 010	-100,0%	1 196	1 010	18,4%	150
Service et commerce	994	2 743	-63,8%	1 994	7 978	-75,0%	9 227
Tourisme		0		150	0		491
<b>Total des engagements</b>				<b>419 326</b>	<b>394 997</b>	<b>6,2%</b>	<b>400 069</b>
Engagements courants				374 901	360 636	4,0%	365 678
Engagements classés				44 425	34 361	29,3%	34 391
Trésorerie nette				13 499	12 124	11,3%	16 602
Ressources d'emprunts (2)				324 555	310 180	4,6%	305 528
Capitaux propres (3)				66 321	64 798	2,4%	64 798
Revenus Bruts de leasing	49 125	49 452	-0,7%	148 144	148 312	-0,1%	204 547
Revenus Nets de leasing	8 810	8 752	0,7%	26 982	26 481	1,9%	36 262
Produits Nets de leasing (4)	4 179	4 292	-2,6%	13 142	13 752	-4,4%	18 826
Total des charges d'exploitation	1 801	1 888	-4,6%	5 147	5 377	-4,3%	7 050

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

**Faits saillants:**

**Les mises en force au 30/09/2014 ont évolué de 13,7%**

- ATL Tunis, Ennour Building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis  
 - ATL Sousse, Slim Centre, Bd. 7 Novembre  
 - ATL Sfax, Av. Majida Boullila, Immeuble Le Mirage 2, en Mezzanine  
 - ATL Medenine, 1er étage - Imm SIMSUD - Av Mansour Elhouch - 4100 - Medenine  
 - ATL Nabeul, Imm LATIFA - Av Habib Bourguiba - Nabeul

Site web: [www.atl.com.tn](http://www.atl.com.tn)

- ATL Gafsa, Av Taieb Mhiri Immeuble BNA- 2100 Gafsa  
 - ATL Gabes Av Abou Kacem Chebbi -Immeuble Ezzahra 6011 Gabes  
 - ATL Jendouba, 31 Rue Farhat Hached, Colisée Souk Elarbiaa 8100 Jendouba  
 - ATL Kairouan, Av Ibn El Aghleb- Immeuble Ibn Sina 3100 Kairouan  
 ATL Bizerte, Av H. BOURGUIBA 7000 Bizerte  
 E-mail: [atl.lease@atl.com.tn](mailto:atl.lease@atl.com.tn)